
05-880 a 05-887  DIMTRONIC

Výrobek vyhovuje evropským směrnicím a evropským normám za předpokladu, že je instalován a používán podle pokynů v návodu a v uživatelském manuálu. Technické změny nepodléhají
změnovému řízení pro zákazníky.  Moeller Elektrotechnika s.r.o., Komárovská 2406, 193 00 Praha 9, t: +420267990411 - Třebovská 480, 562 03  Ústí nad Orlicí, t: +420465519611
Vydání: 0702, 05-880_05-887 Dimtronic

Návod na montáž a používání
05-880 DIMTRONIC stmívatelný elektronický transformátor 12 V AC

Popis výrobku
DIMTRONIC 05-880 je stmívatelný elektronický transformátor pro halogenové žárovky na malé
napětí 12 V AC. Je podélného tvaru jako klasický předřadník. Má vstup pro ovládání
zapínacím kontaktem tlačítkového spínače. Krátkým stiskem tlačítka se osvětlení zapne nebo
vypne, delším stiskem tlačítka se nastavuje intenzita osvětlení. Trvání cyklu je asi 8 s (min-
max-min). Novým stiskem tlačítka se funkce invertuje. Mezi dvěma stisky musí být prodleva
nejméně 0,5 s.

Technické údaje
Napájení 230 V, 50 Hz
Ovládací bezpotenciálový vstup zapínací kontakt tlačítka  (07-000)
                                                                                paralelní zapojení max. 10 kontaktů
                                                                                (nelze použít orientační osvětlení tlačítka)
Výstupní řízené napětí 11,5 V AC (není SELV)
Vodiče k světelnému zdroji                                      max. délka 2 m
                                                                                (zamezení radiofrekvenčního rušení)
Zátěž (halogenové žárovky na malé napětí) max. 105 W, min 50 W
Připojovací průřez svorek 4 mm²
Teplota okolí (provozní) 5° až 40°C
Rozměry viz obr. níže
Pro paralelní řízení větších výkonů viz 05-887
Elektronická ochrana proti přetížení s automatickým resetem
Tepelná ochrana proti přetížení s automatickým resetem
Potlačení radiofrekvenčního rušení podle VDE 0875-1 a CISPR

Technická pomoc
Další informace o výrobcích Moeller naleznete na webové stránce: www.moeller-cz.com.
V případě dotazů kontaktujte technickou podporu firmy Moeller: nikobus@moeller-cz.com.

05-887 DIMTRONIC modul ovládání pro paralelní řízení několika stmívačů Dimtronic

Popis výrobku
DIMTRONIC 05-887 je ovládací modul pro ovládání více stmívatelných elektronických
transformátorů 05-880 v jednofázovém i v trojfázovém zapojení. Má vstup pro ovládání
zapínacím kontaktem tlačítkového spínače.

Technické údaje
Napájení 230 V, 50 Hz
Ovládací bezpotenciálový vstup zapínací kontakt tlačítka  (07-000)
                                                                                paralelní zapojení max. 10 kontaktů
                                                                                (nelze použít orientační osvětlení tlačítka)
Výstup (polarizovaný) dodržet polaritu svorek (1, 2)
Připojovací průřez svorek 4 mm²
Jednofázové zapojení: 1x05-887 +  max. 10x05-880, max. 10x105 W = 1050 W)
Trojfázové zapojení: 1x05-887 +  max. 10x05-880 na fázi (max. 3x1050 W)
Rozměry viz obr. níže

Důležité pokyny a varování (pro 05-880 a 05-887)
- Před montáží a uvedením přístrojů do provozu se seznamte s montážním návodem k

použití. Návod na použití je určen pro montáž přístroje a pro uživatele zařízení. Návod se
musí přiložit k dokumentaci elektroinstalace. Montážní návod naleznete i na webové
stránce www.moeller-cz.com.

- Pozor, nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Montáž a připojení mohou provádět
pouze pracovníci s příslušnou odbornou elektrokvalifikací při dodržení platných předpisů.

- Nedotýkejte se částí přístroje, které jsou pod napětím. Nebezpečí ohrožení života.
- Při montáži, údržbě, úpravách a opravách je nutné dodržet bezpečnostní předpisy, normy,

směrnice a odborná ustanovení pro práci s elektrickým zařízením
- Před zahájením práce na přístroji je nutné, aby všechny vodiče, připojené díly a svorky

byly bez napětí.

Vodiče k světelnému zdroji max. délka 2 m (zamezení radiofrekvenčního rušení), vodiče se nesmí vést v blízkosti síťového přívodu, výstupy se nesmí zapojit paralelně.



05-880 a 05-887  DIMTRONIC

Výrobek vyhovuje evropským směrnicím a evropským normám za předpokladu, že je instalován a používán podle pokynů v návodu a v uživatelském manuálu. Technické změny nepodléhají
změnovému řízení pro zákazníky.  Moeller Elektrotechnika s.r.o., Komárovská 2406, 193 00 Praha 9, t: +420267990411 - Třebovská 480, 562 03  Ústí nad Orlicí, t: +420465519611
Vydání: 0702, 05-880_05-887 Dimtronic

Schémata zapojení: jednoduché s více elektronickými transformátory na jedné fázi

Vodiče k tlačítkovým spínačům musí být uloženy ve
zvláštním kabelu nebo ve zvláštní instalační trubce.
Nelze použít tlačítka s orientačním osvětlením

Vodiče k tlačítkovým spínačům musí být uloženy ve zvláštním kabelu nebo ve zvláštní instalační trubce. Nelze použít tlačítka s orientačním osvětlením.
Vodiče mezi výstupem modulu ovládání (svorky 1-2) a vstupem elektronického transformátoru (svorky 1-2) musí být uloženy ve zvláštní instalační trubce.
Modul ovládání a elektronické transformátory musí být napájeny napětím 230 V AC.

Trojfázově 230 / 400 V, 50 Hz, max. 10 elektronických transformátorů DIMTRONIC 05-880 na fázi (min. 50 W, max. 105 W), max. 3x1050 W

Nelze použít tlačítka s orientačním osvětlením.
Vodiče mezi výstupem modulu ovládání (svorky 1-2) a vstupem elektronického transformátoru (svorky 1-2) musí být uloženy ve zvláštní instalační trubce.
Modul ovládání a elektronické transformátory musí být napájeny z obvodu 230 V. Zátěž se rozdělí rovnoměrně mezi všechny fáze.


